
  

SERVIZI CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 
               
   

S.C.M.C.  SERVIZI CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA  
Centro Direzionale Via Nuovaluce n.67/A -  95030  Tremestieri Etneo CT – Centralino 095/4014300 – Fax 095/4014310  

   Email: protocollo@scmc.it –  PEC : protocollo@pec.scmc.it 
C.F./P.Iva 06007110874 .– Iscrizione C.C.I.A.A. Catania 06007110874 - R.E.A. 456663 

 

Azienda Speciale della Città Metropolitana di Catania 

 
 

Tremestieri Etneo, 27.09.2023                   Prot. 

U/1211/2023 

 

DELIBERA DI NOMINA DIRETTORE GENERALE 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE 

con Delibera del Consiglio della Città Metropolitana di Catania n. 9 del 31.03.2023 è stata 

costituita, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs n. 267/2000, l'Azienda Speciale "Servizi Città 

Metropolitana di Catania S.C.M.C.", quale Ente Strumentale della Città Metropolitana di Catania; 

VISTO  

- lo Statuto dell’Azienda Speciale S.C.M.C., approvato con delibera del Consiglio della Città 

Metropolitana di Catania n. 9 del 31.03.2023; 

- l’atto costitutivo dell’11.04.2023, a mezzo del quale il Commissario Straordinario della Città 

Metropolitana di Catania ha nominato il sottoscritto Avv. Mario Balsamo quale Amministratore 

Unico dell’Azienda;   

PREMESSO CHE: 

- Con propria deliberazione del 23 maggio 2023 è stata indetta una procedura pubblica 

comparativa per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Speciale 

S.C.M.C.; 

- Con avviso pubblicato in pari data sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Catania, 

nell’apposita sezione dedicata all’Azienda S.C.M.C., è stato avviata la selezione pubblica 

comparativa per il conferimento del suddetto incarico, con indicazione dei requisiti e fissazione 

per giorno 03.06.2023, ore 12:00, quale termine ultimo, per ciascun interessato, per presentare la 

dichiarazione di disponibilità; 

RILEVATO 

- che entro il termine ultimo stabilito sono pervenute n. 16 candidature; 

RITENUTO  

- a seguito dei colloqui con i candidati, di conferire l’incarico alla Dott.ssa Montana Laura Maria 

Concetta; 

RICHIAMATO  



2 
 

- l’art. 23 dello Statuto dell’Azienda Speciale S.C.M.C., che attribuisce all’Amministratore Unico 

dell’Azienda la competenza in tema di nomina e revoca del Direttore Generale; 

 

PRESO ATTO 

- della disponibilità della dott.ssa Montana Laura Maria Concetta a svolgere l’incarico a titolo 

gratuito; 

DELIBERA 

- di nominare, per le ragioni sopra esposte, in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Speciale 

“Servizi Città Metropolitana di Catania” la dott.ssa Montana Laura Maria Concetta, nata a 

Caltanissetta il 14.03.1948 e residente in Roma, via Orazio n. 30, 00193; 

- di dare atto che il rapporto di lavoro ha natura privatistica, ha durata pari a 6 mesi, rinnovabile, 

con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto, ed è a titolo gratuito; 

- che il rimborso delle spese di viaggio avverrà nella misura e con le modalità da assumersi con 

apposita delibera per l’annualità 2023; 

- di assegnare al Direttore le funzioni di cui all’art. 24 e 25 dello Statuo Aziendale oltre che quelle 

previste per legge; 

- di notificare il presente provvedimento deliberativo a mezzo pubblicazione sul sito internet 

aziendale nonché sul sito internet della Città Metropolitana di Catania, nell’apposita sezione 

dedicata ad S.C.M.C.; 

L’Amministratore Unico 

   Avv. Mario Balsamo 


		2023-09-27T18:50:03+0200
	Mario Balsamo




